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Spørgsmål nr. 279 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg:  

 
”Vil ministeren oplyse, hvor mange der globalt er efterlyst for 
personfarlig kriminalitet, herunder særligt drab og terror i hen-
holdsvis Interpols registre samt det europæiske Schengen- in-
formationssystem (SIS II)?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”I Schengen-informationssystemet kan der optages forskellige 
former for indberetninger, herunder bl.a. indberetninger om per-
soner, der begæres anholdt med henblik på udlevering, uøn-
skede udlændinge, der nægtes indrejse, og forsvundne personer. 
Indberetningerne foretages således på grundlag heraf og ikke på 
grundlag af de enkelte kriminalitetstyper.  
 
Det er på den baggrund ikke muligt for Rigspolitiet ved udtræk 
at oplyse, hvor mange mennesker der globalt set er efterlyst for 
personfarlig kriminalitet, herunder særligt drab og terror.  
 
Det kan supplerende oplyses, at kravene til, hvornår en med-
lemsstat kan foretage en indberetning, fremgår af rådsafgørelsen 
om oprettelse, drift og brug af anden generation af Schengen-
informationssystemet (SIS II) sammenholdt med rammeafgørel-
sen om den europæiske arrestordre mv. Heraf fremgår det, at i 
tilfælde af strafforfølgning kan en indberetning om en person, 
der begæres anholdt med henblik på udlevering, alene anvendes, 
hvis overtrædelsen kan medføre en straf på minimum 12 måne-
ders fængsel, og i tilfælde af fuldbyrdelse af straf alene i de til-
fælde hvor vedkommende skal afsone minimum fire måneders 
fængsel.  
 
For så vidt angår Interpols registre kan Rigspolitiet oplyse, at de 
forskellige former for indberetninger, der kan foretages i Inter-
pols systemer, fremgår af INTERPOL’s Rules on the Processing 
of Data. I Interpols systemer anvendes forskellige farver for 
”notices” (i dansk sammenhæng anvendes begrebet ”hjørne”). 
Et rødt hjørne (”red notice”) anvendes bl.a. i de tilfælde, hvor 
en person ønskes anholdt, men det fremgår ikke nærmere af ind-
beretningen, hvilken kriminalitet der begrunder ønsket om an-
holdelse.  
 
Det er på den baggrund ligeledes ikke muligt for Rigspolitiet 
ved udtræk i Interpols systemer at oplyse, hvor mange menne-
sker der globalt set er efterlyst for personfarlig kriminalitet, her-
under særligt drab og terror.  
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Det kan supplerende oplyses, at det fremgår af Interpols regler, 
at i tilfælde af strafforfølgning kan et rødt hjørne alene anven-
des, hvis overtrædelsen kan medføre en straf på minimum to års 
fængsel, og i tilfælde af fuldbyrdelse af fængselsstraf kan et rødt 
hjørne alene anvendes, hvis vedkommende skal afsone mini-
mum seks måneders fængsel.” 
 

 

 


